
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

Peter�Nichols:�HRA�VÁŠNÍ

1.�11.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Komedie�o�manželské�nevěře�tentokrát�s�lehkostí,�humorem�a�šarmem.�
Hrají:�Oldřich�Vízner,�Dana�Syslová,�Máša�Málková,�Otakar�Brousek...
www.september.cz

DO�ZOO�ZA�KAČKU

2.–6.�11.,�ZOO�Zlín

Tentokrát�pro�prarodiče�s�vnoučaty.
www.zoozlin.eu

RICHARD�MÜLLER�–�TURNÉ�2015

2.�11.,�20:00,�Kongresové�centrum

Richard�Müller�si�pro�fanoušky�připravil�unikátní�hudební�lahůdku!�Na�
podzim�startuje�turné�s�názvem�„15�rokov�bez�Filipa“,�jaké�Slovensko�
a�Česko�ještě�nezažily!
www.velryba.cz

KAREL�PLÍHAL

3.�11.,�19:30,�Malá�scéna�Zlín

Koncert�známého�písničkáře�a�básníka.
www.vichr.cz

ŽENEVA�DUBSKÁ�&�Combo�Reného�Šindelky

4.�11.,�18:00,�Alternativa

Vocal�swing�jazz�aneb�Nostalgický�návrat�do�časů�první�republiky.
www.zlin.eu

PERCIPIO

4.�11.,�14|15�Baťův�institut,�kavárna�a�foyer�budovy�15

Benefiční�galavečer�studentského�neziskového�projektu�Percipio�spojený�
s�komentovanou�prohlídkou�MJVM�na�téma�"Sociální�a�zdravotní�systém�
firmy�Baťa,�výstavba�nemocnice�Tomáše�Bati“.
www.14-15.cz

MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�OUTDOOROVÝCH�FILMŮ

5.–8.�11.,�GA�Cinema,�Velké�kino,�Alternativa

13.�ročník�festivalu�opět�přinese�skvělé�filmy,�výstavu�a�zajímavé�
cestovatelské�přednášky.
www.outdoorfilms.cz

PŘÍTELI�MILANOVI�S�ÚCTOU�A�OBDIVEM��
5.�11.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�5.�podlaží�budovy�14

Jiří�Tesař�uvádí�badatelsko-cestovatelskou�show�s�hýbacími�obrazy,�
hudbou,�zpěvem�a�tanci�o�málo�známých�zákoutích�života�národního�
hrdiny�Milana�Rastislava�Štefánika.�
www.muzeumzlin.cz

KATAPULT

6.�11.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Skupina�Katapult�přijede�do�Zlína�v�rámci�Retro�Tour�2015,�které�pořádá�
u�příležitosti�40�let�od�svého�založení.
www.mastersofrock.cz

STO�ZVÍŘAT

6.�11.,�21:00,�Fénix�music�club

Skupina�Sto�zvířat�oslaví�své�25.�narozeniny�ve�Zlíně.�
www.fenixclub.cz

FILMOVÁ�DÍLNA�PRO�DĚTI�A�RODIČE
7.�11.,�10:00–12:30,�14:00–16:30,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�
budova�14
Ve�filmové�dílně�oživíte�pravěká�zvířata!�Inspirací�vám�bude�režisér�Karel�
Zeman,�tvůrce�filmu�Cesta�do�pravěku.�Dílna�je�pro�děti�starší�6�let.
www.muzeum-zlin.cz

LEGIOVLAK

7.–19.�11.,�10:00,�nádraží�Zlín–střed

Legiovlak�je�ambiciózní�projekt�Československé�obce�legionářské,�který�
si�předsevzal�vytvořit�věrnou�repliku�legionářského�vlaku�z�období�let�
1918–1920.�Vlak�bude�přístupný�zdarma.
www.csol.cz

KORPIKLAANI

7.�11.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Finští�velikáni�folkové�muziky�Korpiklaani�miří�do�Česka,�aby�svým�
věrným�fanouškům�předvedli�novou�desku�"Noita".�Na�svou�cestu�si�
vezmou�folkové�bratry�ARKONA!
www.mastersofrockcafe.cz��������������������

HANA�ZAGOROVÁ

9.�11.,�19:00,�Velké�kino

Zlatá�slavice�Hana�Zagorová�přiváží�výběr�svých�nejznámějších�písní.�
Jejím�hostem�bude�Petr�Rezek.
www.pragokoncert.com

RADIM�UZEL�–�ZMĚNY�LIDSKÉ�SEXUALITY�NA�PŘELOMU�TISÍCILETÍ
10.�11.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�2.�podlaží�budovy�15
Přednáška�známého�sexuologa.�
www.muzeumzlin.cz

MARTÍNCI

11.�11.,�15:00–17:00,�Zlín

Průvod�žáků�ZUŠ�a�Martínka�na�bílém�koni�projde�od�zámku�přes�
náměstí�Míru�ke�Zlínskému�klubu�204�a�zpět�k�zámku.�Po�trase�
4�zastávky�s�programem.�
www.zus-zlin.cz

ERICH�FROMM�–�UMĚNÍ�MILOVAT

11.�11.,�19:00,�Nová�Akropolis�(Štefánikova�458)

Cesta�za�láskou,�bytím�a�svobodou.�Mít�nebo�být.�Život�a�dílo�
významného�sociologa�a�psychologa.�
www.akropolis.cz

SPOJENÉ�ARABSKÉ�EMIRÁTY�(DUBAI,�ABÚ�DHABÍ)

12.�11.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

V�cestopisné�přednášce�vám�budou�představena�moderní�města�Dubaj�
a�Abú�Dhabí.
www.zas.cz

ŠÁTKY�PRO�PORADNU

13.�11.,�Poradna�pro�ženy�a�dívky

Do�10.�11.�můžete�nosit�šátky�a�šály�do�Poradny�pro�ženy�a�dívky�Zlín�
(budova�REGINA�za�městským�divadlem).�13.�11.�proběhne�jejich�prodej.�
Výtěžek�bude�věnován�na�podporu�činnosti�této�poradny.
www.poradnazlin.webnode.cz

ZLÍNSKÉ�SLAVNOSTI�VÍNA

14.�11.,�10:00–17:00,�hrad�Malenovice

Rok�se�s�rokem�sešel�a�je�na�čase�opět�ochutnat�to�nejlepší�z�vinic�naší�
úrodné�země,�naší�Moravy.
www.zlinskeslavnostivina.cz

MEGAKONCERT�RÁDIA�ČAS

14.�11.,�17:00,�Hala�Euronics

Uslyšíte�JIřího�Korna,�Katarínu�Knechtovou,�Xindla�X,�Michala�Hrůzu,�
Děda�Mládek�Illegal�Band�či�Davida�Deyla.�Večerem�bude�provázet�
Vladimír�Hron�a�moderátoři�Rádia�Čas.
www.casradio.cz

ŠÁRKA�PANČOCHOVÁ�–�SHARK�TALES

14.�11.,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Beseda�se�sportovkyní�Zlínského�kraje�Šárkou�Pančochovou,�která�
Českou�republiku�velmi�úspěšně�reprezentuje�na�nejvyšší�úrovni.�
www.14-15.cz

ZIMNÍ�MASTERS�OF�ROCK�

15.�11.,�12:00,�sportovní�hala�Euronics

Stratovarius,�Moonspell,�Freedom�Call,�Saltatio�Mortis,�Almanac,�
Dagoba,�Jaded�Star�a�další…
www.mastersofrock.cz

BESEDA�S�JAKUBEM�VÁGNEREM

18.�11.,�16:30,�Velké�kino

Jakub�Vágner�cestuje�za�rybami�a�dobrodružstvím�téměř�do�všech�koutů�
světa�a�je�držitelem�mnoha�rybářských�rekordů.�Přednáška�je�určena�
primárně�pro�rodiny�s�dětmi.
www.jakubvagner.cz

MEZINÁRODNÍ�DEN�STUDENSTVA

18.�11.,�17:00–18:30,�náměstí�Míru

Prezentace�historie�oslav�mezinárodního�dne�studenstva,�koncert,�
proslovy�studentů�a�průvod�k�univerzitnímu�centru,�projev�rektora.
www.utb.cz

SVĚTLUŠKOVÝ�REJ

20.�11.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru�a�okolí

Rej�světlušek�bude�startovat�z�náměstí�Míru,�projde�Bartošovou�ulicí�
k�sadu�Svobody�a�přes�park�Komenského�až�k�budově�Domina�
„Mraveniště“�(za�kolektivním�domem).�
www.idomino.eu



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

ROBIN�ŠEVČÍK�–�VOLÁNÍ�HOR

do�9.�11.,�Golden�Apple�Cinema

Průřez�fotografickou�tvorbou�milovníka�hor.�Akce�je�součástí�
Mezinárodního�festivalu�outdoorových�filmů�2015.
www.outdoorfilms.cz

CZECH�PRESS�PHOTO�2014

do�30.�11.,�Obchodní�centrum�Kvítková

Výběr�těch�nejlepších�fotografií�zveřejněných�v�českých�médiích.
www.czechpressphoto.cz

HISTORIE�STAVEBNICE�MERKUR

do�10.�1.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�p.�budovy�14
Hlavní�součástí�expozice�jsou�modely�vytvořené�ze�stavebnice.�
Návštěvníci�si�mohou�také�vyzkoušet�svou�zručnost�v�herně.�
www.14-15.cz

OSTROV�UMĚNÍ�V�MOŘI�PRŮMYSLU�|�ZLÍNSKÁ�ŠKOLA�UMĚNÍ�
(1939–1949)

do�10.�1.�2016,�14|15�Baťův�institut,�zámek�Zlín

Výstavní�projekt�poprvé�komplexně�představí�činnost�Školy�umění�ve�
Zlíně.
www.galeriezlin.cz

KOUZLO�RODINNÉHO�LOUTKOVÉHO�DIVADLA

do�21.�2.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�podlaží�budovy�14
Loutky�a�rodinná�loutková�divadla�1850–1950�ze�sbírky�Marie�a�Pavla�
Jiráskových.�Výstava�představuje�ukázky�modelovaných�loutek�i�loutky�
vytvořené�umělci�pro�konkrétní�rodinná�divadla.�
www.muzeum-zlin.cz

ALENA�LADOVÁ�–�ILUSTRACE�PRO�NEJMENŠÍ

2.�11.�–�31.�12.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�podlaží�budovy�15

Výstavka�publikací�z�fondu�knihovny�k�90.�výročí�narození�Aleny�Ladové,�
malířky�a�jedné�z�nejznámějších�ilustrátorek�knih�pro�děti.
www.kfbz.cz

HERMÍNA�TÝRLOVÁ�A�KAREL�ZEMAN�

2.�11.�–�31.�1.�2016,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�4.�podlaží�budovy�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�dvou�velikánů�české�loutkové�
animace,�kteří�stáli�u�zrodu�českého�animovaného�filmu.
www.kfbz.cz

PROMĚNY�ZLÍNA�NA�MAPÁCH�A�PLÁNECH

12.�11.�–�9.�1.�2016,�Alternativa���
Výstava�historických�map�a�plánů.�Staré�plány�a�mapy�Zlína�a�Zlínska,�
mnohdy�nepublikované�archivní�dokumenty�včetně�územních�
a�regulačních�plánů,�starých�fotografií�a�leteckých�snímků.�
Vernisáž�12.�11.�2015�v�17�hodin.�
www.zlin.eu

SVĚT�STAVEBNIC

18.�–�22.�11.,�zlínský�zámek

Interaktivní�výstava�různých�druhů�stavebnic,�soutěže�pro�děti,�prodej�
stavebnic,�stolečky�pro�nejmenší�a�další�program.
www.aktivnezivotem.cz

RELIÉFY�Z�FILMU�HERMÍNY�TÝRLOVÉ�–�HVĚZDA�BETLÉMSKÁ
26.�11.�–�leden�2016,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Vánočně�laděná�výstava.�Vstup�zdarma.
www.muzeum-zlin.cz

ADVENT�V�ZOO�ZLÍN

21.–22.�11.,�ZOO�Zlín

Adventní�nálada�se�šíří�i�po�zlínské�zoologické�zahradě.�Přijďte�si�ji�užít!
www.zoozlin.eu

ROBERT�KŘESŤAN�&�DRUHÁ�TRÁVA

23.�a�30.�11.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Tradiční�předvánoční�dvojkoncert.
www.sopa.cz

DÍVČÍ�VÁLKA

25.�11.,�19:00,�Masters�of�Rock�Café

Nejoblíbenější�divadelní�komedie�všech�dob�plná�nezapomenutelných�
hereckých�kreací�a�improvizací!
www.mastersofrockcafe.cz

ČANKIŠOU

25.�11.,�20:00,�Bamboo�Club

Nové�CD!�Nejistá�svědectví�vyplouvají�na�povrch!
www.bambooclub.cz

TVORBA�VÁNOČNÍCH�ARANŽMÁ�NA�NÁMĚSTÍ

26.�11.,�11:00–17:00,�náměstí�Míru

Adventní�čas�se�blíží�a�Odbor�městské�zeleně�vám�nabízí�jedinečnou�
možnost�zapojit�se�do�tvorby�vánoční�výzdoby�radnice.�Aranžmá�bude�
vytvářeno�s�pomocí�floristky�a�posléze�bude�instalováno�do�veřejného�
prostoru�náměstí�a�radnice.�Rezervujte�si�účast�na�tel.�778�400�173�
nebo�e-mailu:�michaelatrnavska@zlin.eu.
www.zlin.eu

ČERNÝ�VEČER�S�MIRKEM�ČERNÝM�A�...

26.�11.,�18:00,�Alternativa

Další�setkání�s�Mirkem�Černým�a�jeho�hosty,�tentokrát�s�ekologem�
Mojmírem�Vlašínem�a�písničkářem�Petrem�Lutkou.

www.zlin.eu

JAKUB�NOHA�BAND

26.�11.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Jakub�Noha�band�je�poměrně�živá�formace,�v�níž�jedinou�stálou�veličinou�
jest�nositel�jejího�názvu�Ing.�Jakub�Noha.
www.sopa.cz

DEN�PRO�DĚTSKOU�KNIHU�

28.�11.,�9:00–13:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Vernisáž�výstavy�Můj�nejmilejší�Večerníček,�výtvarné�dílny,�loutkové�
představení,�předvánoční�čtení�a�mnoho�dalšího.
www.kfbz.cz

ANDĚLSKÁ�DÍLNIČKA
28.�11.,�10:00–18:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�14.�budova
Výroba�papírových�andělů�pro�potěšení�a�užitek.�
www.muzeumzlin.cz

ZLÍN�DESIGN�MARKET

28.–29.�11.,�zlínský�zámek

Zlín�design�market�má�umožnit�mladým�a�nadějným�tvůrcům�prezentovat�
a�propagovat�své�designérské�originály.�Čeká�vás�prodejní�přehlídka,�
workshopy�a�přednášky.
www.zlin-design.cz

ADVENTNÍ�ČAS

29.�11.–11.�12.,�náměstí�Míru

29.�11.�se�můžete�těšit�na�rozsvěcení�stromečku�s�bohatým�programem�
a�čekat�vás�bude�také�spousta�dobrot�–�vánoční�punč,�svařáček,�
medovina,�sladkosti,�slané�pochutiny...
www.zlin.eu

PRVNÍ�ADVENTNÍ�NEDĚLE�NA�HRADĚ
29.�11.,�10:00–16:00,�hrad�Malenovice
Výstava�betlémů�a�vánočních�stromečků�v�prostorách�hradu.�Doprovodný�
program�a�vůně�vánočního�punče�doplní�atmosféru�první�adventní�
neděle.
www.hrad-malenovice.cz

PODZIMNÍ�KONCERT�VELKÉHO�DECHOVÉHO�ORCHESTRU�
MĚSTA�ZLÍNA

29.�11.,�17:00,�Kongresové�centrum

www.vdozlin.cz

DIASHOW�VÁCLAVA�ŠPILLARA

29.�11.,�18:00,�Academia�centrum�UTB

Živá�diashow,�tentokrát�na�téma�Etiopie.
www.gallery3a.com

ČECHOMOR�–�VÁNOČNÍ�KONCERT

30.�11.,�Kongresové�centrum

Čechomor�nabídne�fanouškům�průřez�svým�vánočním�repertoárem.
www.velryba.cz


